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pe, som bl.a. skal se på emballageafgiftslovens 
godtgørelsesbestemmelserne ved eksport. Ar- 
bejdsgruppen er blevet pålagt at færdiggøre sit 
arbejde inden sommerferien. 

Spm. nr. S 3360 

Til skatteministeren (20/5 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor stort et prove- 
nu staten mister, ved at emballageafgiften refun- 
deres ved eksport, og de danske forbrugere der- 
efter afgiftsfrit kan bringe flasker ind i landet og 
aflevere de tomme flasker i danske butikker, 
hvorved de samme flasker kan føres over græn- 
sen flere gange?« 

Svar (6/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 3359. 
Endvidere kan der henvises til kommentarer til 
henvendelse fra Eric Bruhn, Holte (Alm. del -  
bilag 358) vedrørende størrelsen af afgiftsgodt- 
gørelsen ved eksport af genpåfyldelige flasker. 
Af kommentarerne fremgår det, at mergodtgø- 
relsen kan opgøres til ca. 15 mio. kr. 

Spm. nr. S 3383 

Til skatteministeren (21/5 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan og i hvil- 
ken udstrækning de særlige skattemæssige for- 
hold på Ålandsøerne udnyttes af danske virk- 
somheder, f.eks. i trykkeribranchen, til at omgå 
de danske moms- og skatteregler samt opnå 
gunstige portovilkår?« 

Svar (2/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at den udflytning af distributio- 
nen af magasiner og blade til Ålandsøerne, som 
spørgeren refererer til, er en mulighed, som den 

enkelte danske bladudgiver kan vælge for sit 
salg af blade i abonnement til danske kunder. 

I overensstemmelse med EU-reglerne har 
Danmark en regel i momsloven om momsfrita- 
gelse for erhvervsmæssige småforsendelser fra 
steder uden for EU, når forsendelsens værdi 
ikke overstiger 80 kr., og den ikke indeholder al- 
koholholdige drikkevarer, parfume, toiletvand 
eller tobak eller tobaksvarer. 

Det er med andre ord muligt at tilrettelægge 
distributionen således, at den sker fra et tredje- 
land -  i det foreliggende tilfælde Ålandsøerne -  
til Danmark, og således helt lovligt lade forsen- 
delser af blade i abonnement nyde godt af 
momsfritagelsen. 

For så vidt angår de skattemæssige aspekter 
af en udflytning af bladudgivervirksomheden 
kan jeg oplyse, at selskabsskatteprocenten på 
Ålandsøerne er 29 (som i Finland). I henseende 
til indkomstbeskatning ses der således ikke at 
være fordele ved at lægge udgivervirksomhe- 
den på Ålandsøerne. 

Der foreligger ikke noget samlet overblik 
over omfanget af forsendelser til Danmark fra 
Ålandsøerne af ugeblade og magasiner. 

For at kunne sige noget sikkert om de prove- 
nuemæssige konsekvenser af denne trafik, vil 
det derfor være nødvendigt at indhente oplys- 
ninger fra dels Post Danmark som distribu- 
tør/underleverandør dels de danske bladudgi- 
vere, som måtte have tilrettelagt distributionen 
af bladene via Ålandsøerne. 

Med hensyn til vilkårene for portobetaling er 
der ikke særlige begunstigelser i momsmæssig 
henseende for virksomheder etableret på 
Ålandsøerne. 

Når de nærmere undersøgelser af omfanget 
af de omhandlede forsendelser og de provenu- 
mæssige konsekvenser er fortaget, vil jeg vende 
tilbage med oplysninger herom. 

Spm. nr. S 3384 

Til skatteministeren (21/5 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor stort et prove- 
nutab staten påføres i forbindelse med, at dan- 
ske virksomheder udnytter de særlige skatte- 
mæssige forhold på Ålandsøerne, og hvorledes 
det må påregnes at udvikle sig i fremtiden?« 


